
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

SEGUNDA-FEIRA – 11 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 43 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 

 
 

 
▪ PORTARIA MUNICIPAL Nº 004/2024: HOMOLOGA O QUADRO DE MATRIZ CURRICULAR PARA ORGANIZAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES QUE ATENDEM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

11 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA MUNICIPAL Nº 004/2024
De, 08 de março de 2024

Homologa o Quadro de Matriz Curricular para organização e

funcionamento das unidades Escolares que atendem a

Educação de Jovens e Adultos, na forma em que indica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e Constitucionais e do quanto lhe confere a legislação

vigente.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica homologado oQuadro de Matriz Curricular para organização e

funcionamento das unidades escolares que atendem a Educação de Jovens e

Adultos, aprovado em reunião do Conselho Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, retroagindo os seus efeitos a 1º de fevereiro de 2024.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, 08 de março de 2024.

Eunice Soares Barreto Peixoto,
Prefeito Municipal.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

11 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
GABINETE DA PREFEITA

ANEXO ÚNICO
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

4 

SEGUNDA-FEIRA 

11 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

5 

SEGUNDA-FEIRA 

11 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-03-11T09:14:42-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




